
 

 

UCHWAŁA NR XII/92/2025 

RADY GMINY WIELICZKI 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/37/11 Rady Gminy Wieliczki z dnia 27 maja 2011 r.   

w sprawie  wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, prowadzenia schroniska 

dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok zwierzęcych   

i ich części oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Wieliczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy w Wieliczkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/37/11 Rady Gminy Wieliczki z dnia 27 maja 2011 r. zmienia się tytuł uchwały, który 

otrzymuje brzmienie: 

„ uchwała w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie  opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, prowadzenia 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Wieliczki”. 

§ 2. W treści uchwały: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w  zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, prowadzenia 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części oraz ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Wieliczki.”. 

2. Skreśla się § 2. 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 10 czerwca 2025 r.

Poz. 2430



3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Wieliczki 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami samochodowymi, posiadać tytuł prawny do 

dysponowania nieruchomością, na której położona jest baza transportowa, spełniająca wymagania 

przepisów budowlanych, sanitarnych i ochrony środowiska oraz dopuszczona do użytkowania na 

podstawie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektu; 

2) pojazdy wykorzystywane w prowadzonej działalności gospodarczej powinny spełniać wymagania 

techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów oraz powinny być 

oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługi   ( nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

3) posiadać pojazd asenizacyjny, spełniający wymagania techniczne określone w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych     

(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617 ze zm.); 

4) posiadać podpisaną umowę lub pisemne potwierdzenie gotowości przyjęcia nieczystości ciekłych 

przez oczyszczalnię ścieków; 

5) dysponować miejscem i technologią niezbędną do mycia i dezynfekcji środków transportu.”. 

4. Skreśla się w  § 4 ust. 1 pkt. 2 

§ 3. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliczki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Borowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2430


		2025-06-10T11:15:39+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




